Paulus Thomory Castellanus 
Castrorum Munkacb et Fogaras propria manu. 

Kivűl : Prudentibus ac Circumspectis Judici Juratisque Ciuibus 
et Consilio Ciuitatis Eperyes, dominis et amicis honorandis. 

(Erededije Eperjes sz. k. város levéltárában.) 

Y. 
1515. junius 12. 

Eperjes sz. le. város tanácsának. 

Prudentes ac Circumspecti domiui et vicini nobis honorandi. 
Salutem fraternalem. Literas dominacionum vestrarum, unacum 
aliis literis dominorum Stephani a Pozgon, Nicolai Thaarczay 
ac Nobilium Comitatus de Saros, per hunc amicum nostrum et 
conciuem vestrum, latorem presencium, accepi cum honore, in 
quibus omnibus istis clare comperiuntur (?) illuni condam An-
dreám dominaeiones vestre iuste et legitime morte condempnasse. 
Nunc illas literas supradictas, illue unde michi causa ista com-
mendata erat transmisi ; quia, ut in prioribus literis meis, eisdem 
missis, puto dominaeiones vestras intellexisse, ut inquisicio istius 
cause erat mi ebi imposi ta, quasi coacte, per maiores Regni, ubi 
fratres illius decolati conquerebantur. Ex alia autem parte, quas 
domini Cassouienses bue direxerunt, in multis rigmis (?) discor-
dant litere illorum eum literis vestrarum dominacionum. Igitur 
sciant dominaeiones vestre, ulterius michi in bac causa non sit 
necessitas procedendi ; quia id que (sic) michi impositum fuit, ea 
resciui, tarn ex literis dominacionum vestrarum, domini Stephani 
Rozgony, domini Tharczay et Comitatus de Saros, item et de 
literis Cassoiiiensium, quas in specie eisdem transmisi, ex quibus 
eligant quicquid volunt. 

Item, dominaeiones vestre ne ad hunc latorem vestrum egre 
ferant, quod solus Brassouiam non intrauit ad Consulatum, quia 
ego illuni non permisi. Timui, ne per Siculos scandalisaretur. 
Ibi igitur literas dominacionum vestrarum, per proprium homi-
nem meum specialem, immiseram ; per quem dominaeionibus ve-
stris literatorie fecerunt relacionem. Licet miclii de Consulatu 
eciam micia verba intimarant, sed beri frater carnalis cum aliis 
ceteris fratribus illius decolati, circa equites X X X I I . venerant 
erga nos ; voluerunt, ut facietenus loquantur cum nunccio domi-
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nacionum vestrarum. Ego illis intimaui. quoti iu nomine domini 
loquantur, sed ego eciam volo presens esse, et aliquod verbum 
scandalosum contra nunccium vel Consulatum vestrum corani me 
non loquantur, quia illis nollern parcere. Ilii reintimauerunt, quod 
omnia, cum bonore loquerentur. Breuiter fuerunt facietenus per-
sonaliter coram nunecio vestro, et pecierunt me, coram bomine 
vestro, ne ulterius in liac causa procedam et fatigas imponam, 
quia qualiter condempnassent fratrem eorum, eadem via vellent 
procedere cum vestris dominaeionibus. Quid igitur ego illis tunc 
respondi, poterit nunccius dominacionum vestrarum refferre. Nam 
dixi illis, quod ciues de Eperyes eundem Deum et Regem liabent, 
sicuti ipsi. Comiseram et buie vestro nunccio, ut audaciter iura 
vestra proponat ; quia scio et sciui mores Siculorum, ut nec Deum, 
nec hominem timent. Ibi multa verba fuerunt, et sic ad hospi-
cium redierunt. 

Noluerunt eciam res illius interfecti assignari ad aliquo-
rum manus, asserentes, quod res haberent satis, sed pro fratre 
non liabent alium ; nam aliter vellent vindicare res et mortem 
fratris ipsorum. 

Item, intellexi domini et amici, quod nil boni possim inter 
vos facere. Inuitaui omnes illos ad Castrum. Multa ibi declaraui 
illis, quod non deberent agere contra justiciam, quia esset magna 
distancia Eperyes ad Siculiam ; et eciam ne videar et ego, quod 
alicuius momenti non sim inter vos. Breuiter, ad hoc omnes illos 
coegi, et promissiones michi fecerunt, ut usque festum Beati Mi-
chaelis Archangeli, nullus tandem possit dicere, quod sicatorie 
vellent procedere ; sed qualitercumque possunt, si eciam usque 
decem annos procederent, sed mortem fratris eorum vindicare 
vellent. 

Nam prorogacionem propterea feci cum ipsis fieri, ut mer-
cancias dominaeiones vestre possint secure ferre, tam "Waradinum, 
quam Budam ; promiserunt michi firme obseruari ; tum ex eo, tum 
quod interim potestis extrahere aliquas literas Regie Maiestatis, 
precipientes illis, sub nota perpetue infidelitatis, ne vos inj uste in 
rebus aut in persona extra judicium impedire presumpmant, 
alioquin dominus Wayuoda Transsiluanus talium res et bona 
faciat occupari Regie Maiestati. Quia sciant dominaeiones vestre, 
quod sine periculo alicuius vestrum ista causa non sedabitur, nisi 
aliter rem pacificabitis. 

Interim, si ego possum illos reflectere, sciatis quod non 
secus facio, tamquam si negocia propria essent. Nam cicius 
Saxones possem reflecti ; sed illi Siculi estimant, quem interfece-
runt, ut ille in alio mundo seruitor suus efficietur. Nam secreto 
dicendo, sunt inter illos tales, eciam si frater illi non esset, duo-
bus — non timerent animam suam, sed hominem interficerent. (?) 
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Omnino igitur dominaeiones vestre. usque illud festum 
Beati Michaelis ineant, meo judicio, cum ipsis ad cornposicionem, 
medio proborum bominum ; quia pro verecundia eciam genelogia 
aliquid attemptat facere pro morte fratris ipsorum. 

Item, hoc consulte fecistis, quod miseratis literas Comita-
tus de Saros; quia Vicewayuode et Nobiles multum credunt tali-
bus literis. Igitur quicquid facere vultis in rebus premissis, per 
iter agentes, in una litera vestra me certuni reddere potestis ; et 
sciatis, quod quicquid pro vobis facere potero, non desinam. 
Omnino cogatis vos ad aliquam solucionem illius anime (?) deco-
lati. forsitan possumus mitigare illos ; sed, nouit Deus, nil ab ipsis 
intellexi aliquid optare in hunc diem. 

Vltimo, habeo et ego fratres in vicinatu dominacionum 
vestrarum, Emericum et Franciscum de Kellemes. Rogo, sint illis 
boni vicini, intuitu amicicie mee, quia sunt micbi fratres propin-
qui. Alia is vester conciuis dicet, cui credere licet. Ex castro 
Fogaras, feria tercia proxima intra octauas Sacratissimi Corporis 
Christi, anno eiusdem 1515. 

Paulus Thomory Comes et 
Castellanus Castrorum Mwnkach et 

Fogaras propria manu. 
Item sciant dominaeiones vestre, quod cum Judice Brasso-

uiensi Joanne Benkner sum tali amicicia junctus, ut hactenus non 
multa verba mea postposuit; sed igitur loquatur et illi litera 
Regia ante omnes. 
(Eredetije, melyről a boriteli hiányzik, Eperjes sz. k. város levéltárában.) 

VI. 
1515. szeptember 5. 

Szeben sz. le. város tanácsának. 

Priidentes et Egregii domini nobis honorandissimi. Post 
salutem. Erga vestras dominationes hos Laurencium fratrem et 
Johannem Regy, seruitores meos, pro restanciis illarum pecunia-
rum, quas Regia Maiestas manibus domini nostri dare, presente 
domino Michaele notario vestro, commisit, ut ex suis literis cla-
rius comperietis. Quare rogamus dominaeiones vestras, quatenus 
omnes illas restancias manibus prefatorum ostensorum dare et 
conferre debeatis. E t presentes pro expeditione reseruare pote-
ritis, si erit necessarium. Verbis quoque horum latorum presen-
cium, tanquam nostris tidem indubiam adhibere velitis, tanquam 
nostris. {sic) Datum Thorde feria quarta proxima ante festum 
Natiuitatis Beatissime Virginis Marie Anno 1515. 

Paulus Thomory Castellanus 
castrorum Munkach et Fogaras propria manu. 

6 * 
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Kívül'. Egregiis et Prudentibus dominis Magistro ciuium, Iudicibus 
et Iuratis ciuibus Ciuitatis Cibiniensis, dominis nobis lionorandis. 

(A pecsét ki nem vehető. — Eredetije Szeben sz. k. város levéltárában.) 

V I I . 
1515. november 18. 

Eperjes sz. Jc. város tanácsának. 

Prudentes ac Nobiles domini et amici honopandisssimi. 
Post salutem. Accepi literas dominacionum vestrarum, cum literis 
Serenissimi nostri Pegis, fratribus et arnicis illius interempti 
sonantibus, et profecto bene et consulte fecerunt, ut has literas ad 
me direxerunt ; intuituque dominacionum vestrarum, ego illas ad 
locum necessarium transmittam. Scio quod dominus Johannes 
Benkner et alii sui ciuitatenses mandato regio obtemperant. Sed, 
domini mei timeo a Siculis ribaldis vos, qui nec deum. nec homines 
timent, ymmo nec justum, nec injustum. Verum inpresenciarum, 
tempore exitus mei, nil mali sensi, quia illos relinqui in exercitu 
domini AYayuode. Attamen alii fratres, quas literas michi miserant 
super promissione mea, ut usque festum Beati Michaelis Archan-
geli promiseram dominaeionibus vestris. ut nulluni ex vobis, nec 
verbis, nec minis afficient, illas ego dudum, per vestrum Baccala-
rium ad Cracouiam transeuntem, transmisi dominaeionibus ve-
stris. Ex quibus intelligere potuerunt totani maiam mentem ipso-
rum; et bonum est illas vobis conseruare; quia nullomodo vobis illas 
misissent ; sed in tenore sum petitus, ut vobis dirigam. Tamen qui 
obiit mortuus est. Caueant tantummodo igitur dominaeiones vestre 
se a nimianoticiafratrum illius. Quia, quantum inspicere menteni ilio-
rum possimi, mors illius sine aliquali discrimine non praeteribit; sal-
tem si maiores terrebunt illos. E x quo sua Maiestas, sub amissione 
rerum, illis precepit, et ego quantum possum, videbunt dominaeio-
nes vestre, ut taliter illis scribam, et in mentem redigam, ut extra 
Judicium dominaeiones vestras non requirant ; sed inter tanta 
mala et tot fatigas, vellem, ut hanc euram deponeretis, et dispo-
sicioni aliquorum amicorum daretis. Quia carissimi domini ; tot 
sunt cure michi nunc nouiter, in negociis Camerarum Transsiluana-
rum imposite, ut vix ulterius in istis procedere possum. Nichilomi-
nus nunc sum in itinere versus Budam, et usque festum Beati 
Nicolai Episcopi ero ibi. Siquid consulitur in rebus facere interim, 
per illos qui ad illas nundinas descendunt, reddatis certuni, et 
intuitu dominacionum vestrarum, dum in negociis Pegie Maiestatis 
non occupabor, animo libenti laborabo. Sed bonum fuisset, ut in lite-
ris Pegie Maiestatis inscriptus fuisset Egregius dominus Johannes 
Lwlay Comes Camere Cibiniensis, quia et ille jam in illam incidit 
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genelogiam, qui nunc ad officium Thesaurariatus secreto scribendo 
est vocatus, sedmicbi dixit, ut nullo assumpmeret, quia medio mei 
Regia Maiestas illuni nunc vocauit Budam. Si igitur illi illud onus 
imponitur, extunc rogo, ut si antea intencionem concordandi non 
babuistis, eciam concordetus, ea racione, ut plures babeatis amicos 
quam inimicos. Valere dominaeiones vestras opto. Ex Welezd die 
dominico proximo ante festum Beate Elysabeth vidue, anno 1515.